



## **Ånestadsskolans spetsutbildning**

### **Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut**

1. Ånestadsskolans förslag att från och med höstterminen 2023 erbjuda skolans spetsutbildning en gymnasiekurs, Entreprenörskap godkänns.

### **Ärende**

Ånestadsskolan har sedan 2012 erbjudit spetsutbildning i samhällskunskap och den har bestått av två gymnasiekurser, Internationella relationer och Entreprenörskap. En utvärdering som har gjorts med eleverna visar att de två kursernas olika karaktär gör att elevernas motivation spretar. Ytterligare en bidragande faktor till bristen på motivation är att förändrade förutsättningar, med till exempel timplanen där tiden för elevens val numer är mycket mindre, medfört att skoldagarna har blivit längre.

Ånestadsskolan föreslår därför att från och med höstterminen 2023 enbart erbjuda en gymnasiekurs, Entreprenörskap, inom spetsutbildningen för nya elever.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Ånestadsskolans spetsutbildning (dec-22)

## Bakgrund

En spetsutbildning i högstadiet ger eleven en särskild fördjupning och breddning inom ett eller flera ämnen som utbildningen är inriktad mot. Eleverna kan läsa en eller flera gymnasiekurser och få betyg men följer i övrigt den ordinarie undervisningen. Utbildningen kan inriktas mot något eller några av dessa ämnen:

- matematik och/eller
- naturorienterade ämnen (biologi, fysik eller kemi), eller
- samhällsorienterade ämnen (geografi, historia, religionskunskap eller samhällskunskap) och/eller
- engelska och/eller
- språkval.

Ånestadsskolan erbjuder spetsutbildning inom samhällskunskap och riktar sig till elever som har ett stort intresse och goda kunskaper i samhällsorienterade ämnen. Skolan har ett nära samarbete med Katedralskolan och det är lärare från Katedralskolan som leder gymnasiekurserna. Elever som läser spetsutbildningen läser mer än vad som är reglerat i den nationella timplanen. SO-undervisningen har ett högt tempo i årskurs 7 för att förbereda eleverna för att läsa två gymnasiekurser i årskurs 8 och 9. Totalt kan eleverna få med sig 200 gymnasiepoäng inför gymnasiestudierna.

Spetsutbildningarna har riksintag och tar in elever från hela landet. Elever som söker kallas till test som bland annat visar om eleverna har tillräckliga förkunskaper för att kunna gå utbildningen. Testet bygger på utvecklade förmågor kring det centrala innehållet i samhällskunskap för årskurs 6. Platserna fördelas sedan efter testresultatet.

Spetsutbildningen på Ånestadsskolan har bedrivits sedan 2012 och den består av två gymnasiekurser, Internationella relationer och Entreprenörskap. Skolan har efter utvärderingar sett att kursernas olika karaktär gör att elevernas motivation skiljer sig mycket för de olika kurserna. Utöver detta har timplanen ändrats och tiden för elevens val har minimerats samt att extra studietid har tillkommit. Detta har bidragit till långa dagar för eleverna vilket i sin tur påverkat deras engagemang och lust att lära negativt. Utifrån detta finns behov att justera inriktningen på spetsutbildningen.

Ånestadsskolan föreslår därför att ändra spetsutbildningen till att enbart innehålla en gymnasiekurs, Entreprenörskap, för de elever som startar åk 7 från och med höstterminen 2023 och framåt.

## Ekonomiska konsekvenser

Förslaget innebär inte några förändrade ekonomiska konsekvenser.

## **Kommunala mål**

Barn- och ungdomsnämndens mål:

- Maximalt lärande
- Likvärdiga möjligheter
- Lust och engagemang

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

## **Jämställdhet**

Ingen jämställdhetsanalys har genomförts då något behov av detta inte har identifierats.

## **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

Information enligt MBL § 19 har skett den 6 december 2022.

Utbildningsförvaltningen

Anders Jolby

Beslutet skickas till:  
Verksamhetsområdeschef 7-9  
Rektor Ånestadsskolan